
 Uchwała Nr XLIII/375/2017

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 29 listopada 2017 roku

w sprawie nadania nazwy dla terenu położonego przy kościele Św. Trójcy w Będzinie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 i art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990

roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875)

Rada Miejska Będzina
uchwala:

§ 1

Nadać nazwę dla terenu położonego przy kościele Św. Trójcy w Będzinie, oznaczonego

numerem ewidencyjnym 157/2 na karcie mapy 22 obręb Będzin, o powierzchni 1274 m²,

stanowiącego  własność  Gminy  Będzin  (księga  wieczysta  KA1B/00001099/0),  według

oznaczenia  naniesionego  na  załączniku  graficznym  stanowiącym  integralną  część

uchwały, w brzmieniu: „skwer ks. prał. Mieczysława Zawadzkiego”.

                                      § 2                                        

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Będzina.                     

                                                                     § 3                                                         

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku.

                                                                                                



UZASADNIENIE

W  podjętej  w  dniu  13  czerwca  2017  roku  przez  Radę  Miejską  Będzina  uchwale

Nr  XXXVII/298/2017  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXIV/281/2008  Rady  Miejskiej

w Będzinie z dnia 27 maja 2008 roku w sprawie nadania nazwy dla terenu położonego

przy kościele Św. Trójcy w Będzinie  dokonano korekty pisowni nazwy „skwer ks. prał.

Mieczysława Zawadzkiego”, uwzględniając aktualne zasady pisowni języka polskiego.

W rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewoda Śląski uznał nieważność podjętej uchwały jako

sprzecznej z art. 7 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej w związku z art. 18 ust. 2 pkt 13

ustawy o samorządzie gminnym –  wskazując,  że uchwała zmieniająca została podjęta

jako  uchwała  zwykła,  która  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  (skwer  będący  jej

przedmiotem nie stanowi  drogi  publicznej),  gdy tymczasem uchwała pierwotna z 2008

roku zawierała regulację dotyczącą jej ogłoszenia w trybie przewidzianym dla aktów prawa

miejscowego (uchwała wchodzi  w życie  po upływie 14 dni  od ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego). Tym samym powyższa zmiana powinna nastąpić

w takim samym trybie, w jakim nastąpiło podjęcie pierwotnego aktu.

Skwer jest terenem zielonym, nie stanowiącym drogi publicznej w rozumieniu ustawy z dnia

21  marca  1985  roku  o  drogach  publicznych,  zatem  –  wykonując  zalecenia  zawarte

w rozstrzygnięciu nadzorczym – należy podjąć uchwałę w sprawie nadania nazwy w trybie

zwykłym.

Ponieważ uchylenie uchwały pierwotnej  podlega publikacji,  koniecznym jest  zespolenie

terminów utraty mocy obowiązującej uchylanej uchwały i wejścia w życie podejmowanej

uchwały w sprawie nadania nazwy dla skweru ks. prał. Mieczysława Zawadzkiego.  

                                                                                          


